

## **Raunstrup A/S**

Robert Fultons Vej 22  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 35522506

### **Årsrapport 2023**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.04.2024

---

**Kim Svane**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Raunstrup A/S  
Robert Fultons Vej 22  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 35522506  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Morten Hansen, formand  
Rene Høck, bestyrelsesmedlem  
Troels Aggersbo, bestyrelsesmedlem

## Direktion

Søren Kristensen, direktør

## Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 30700228

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 10.980 t. kr. mod 9.744 t. kr. sidste år.

Før skat udgør koncernens resultat 14,2 mio kr.

Resultat anses for mindre tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Raunstrup A/S forventer i 2024 et resultat omkring 0 før indregning af kapitalandele.

Raunstrup koncernen forventer en aktivitet på niveau med 2023 og et resultat i niveauet 17-20 mio. kr.

Konkurrencen i markedet forventes stadig at være hård.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.984.430</b>	<b>2.062.706</b>
Distributionsomkostninger		(228.811)	(187.196)
Administrationsomkostninger		(3.001.440)	(1.821.330)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(245.821)</b>	<b>54.180</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.240.902	9.729.402
Andre finansielle indtægter		5.628	422
Andre finansielle omkostninger		(20.877)	(9.930)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.979.832</b>	<b>9.774.074</b>
Skat af årets resultat	2	51.998	(15.045)
<b>Årets resultat</b>		<b>11.031.830</b>	<b>9.759.029</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		11.031.830	9.759.029
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.031.830</b>	<b>9.759.029</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		915.556	1.257.929
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>915.556</b>	<b>1.257.929</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		69.281.679	58.040.777
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>69.281.679</b>	<b>58.040.777</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>70.197.235</b>	<b>59.298.706</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.695.038	1.216.864
Andre tilgodehavender		2.516.070	2.516.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		70.886	0
Periodeafgrænsningsposter		28.800	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.310.794</b>	<b>3.732.864</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.310.794</b>	<b>3.732.864</b>
<b>Aktiver</b>		<b>74.508.029</b>	<b>63.031.570</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		12.012.011	12.012.011
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.696.416	6.455.521
Overført overskud eller underskud		31.184.379	41.393.444
<b>Egenkapital</b>		<b>70.892.806</b>	<b>59.860.976</b>
Udskudt skat		71.728	88.920
Andre hensatte forpligtelser		456.263	809.273
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>527.991</b>	<b>898.193</b>
Anden gæld		445.663	430.563
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>445.663</b>	<b>430.563</b>
Bankgæld		0	701.021
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.996	318.355
Gæld til tilknyttede virksomheder		499.006	0
Anden gæld		1.886.350	816.962
Periodeafgrænsningsposter		5.217	5.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.641.569</b>	<b>1.841.838</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.087.232</b>	<b>2.272.401</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.508.029</b>	<b>63.031.570</b>
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.012.011	6.455.521	41.393.444	59.860.976
Årets resultat	0	21.240.895	(10.209.065)	11.031.830
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>12.012.011</b>	<b>27.696.416</b>	<b>31.184.379</b>	<b>70.892.806</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	8.408.305	7.678.446
Pensioner	622.789	572.051
Andre omkostninger til social sikring	105.745	103.771
Andre personaleomkostninger	939.494	892.768
	<b>10.076.333</b>	<b>9.247.036</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	11

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	(70.886)	0
Ændring af udskudt skat	22.709	10.920
Regulering vedrørende tidligere år	(3.821)	4.125
	<b>(51.998)</b>	<b>15.045</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.412.500	225.123
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.412.500</b>	<b>225.123</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.154.571)	0
Årets afskrivninger	(342.373)	(225.123)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.496.944)</b>	<b>(225.123)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>915.556</b>	<b>0</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	41.585.263
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.585.263</b>
Opskrivninger primo	16.455.514
Andel af årets resultat	11.240.902
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>27.696.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>69.281.679</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Raunstrup Tømrer A/S	Aarhus	A/S	100	32.455.754	2.585.203
Raunstrup Bygningsservice A/S	Aarhus	A/S	100	8.327.506	32.994
Raunstrup Byggeri A/S	Aarhus	A/S	100	28.498.423	8.622.705

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Anden gæld	445.663	445.663
	<b>445.663</b>	<b>445.663</b>

#### 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>795.534</b>	<b>3.351.026</b>

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MT Højgaard Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Transaktioner med nærtstående parter

Raunstrup A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter hovedaktionæren Enemærke & Petersen a/s. Raunstrup A/S er et 100% ejet datterselskab af Enemærke & Petersen a/s som er ejet 100% af MT Højgaard Holding A/S. Derudover omfatter nærtstående parter øvrige koncernselskaber samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer.

t.kr.	2023	2022
Management fees fra tilknyttede virksomheder	15.414	14.454
Management fees til tilknyttede virksomheder	3.150	2.700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.695	1.217
Cashpool udestående	499	701

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses- og direktionsmedlemmer, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse, ud over transaktioner, som følge af ansættelsesforhold. Der henvises til note 1.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg, som kan rekvireres ved selskabet eller på selskabets hjemmeside, [www.mthh.dk](http://www.mthh.dk).

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
MT Højgaard Holding A/S, Søborg.
